LIBROS LA PEÑA, S.L.

Libros Antiguos, Raros, Curiosos y Agotados

Apartado de Correos 63.   29790 Benajarafe (Málaga)

Tfno : 650 373 052

E-mail:  libreria@libreria-anticuaria.com
Página web:  www.libreria-anticuaria.com
OBRAS DE TEATRO DE AUTORES ANDALUCES
LISTA 135. 

Obras de teatro, sus autores, actores y otros impresos relacionados directamente con la escena, que ponemos a la venta.

OBSERVACIONES

-Las condiciones de venta, son las usuales en Librería Anticuaria o de Lance; es decir, los pedidos se servirán por riguroso orden de petición y se enviarán por correo certíficado contra reembolso, salvo que exista acuerdo en contrario.Los gastos mínimos de envío son de 5,00€.

Con Organismos e Instituciones Públicas, el pago se hará por transferencia bancaría, después de la recepción de la factura con los libros.

-Los precios ofertados son netos en nuestro almácen y no incluyen IVA.

-Todos los libros de esta lista están en aceptable estado de conservación y de no indicarse el tipo de encuadernación, se entenderá que están en rústica.

-Tenemos por costumbre enviar una carta o tarjeta postal a todos aquellos clientes que nos han solicitado libros, confirmándoles el envio de los disponibles o los que están agotados.

-Algunas de las abreviaturas más usuales en esta Lista son : M.=Madrid ; B.=Barcelona; p.=páginas ; lams.=láminas ; s.a.= sin año de impresión  ; s.l. = sin lugar de impresión ; enc.= encuadernación ; hol. = holandesa ; figs.= figuras ; grab.= grabados

1. JOSE MARIA PEMAN (n. de Cádiz, 1897): Metternich, comedia… Málaga, Colección Teatro, nº 315 (extra) Artes Gráficas Alcalá. 1961. 8º 101 pgs.+1h.   8€

2. JOSE MARIA PEMAN (n. de Cádiz, 1897): Los monos gritan al amanecer, comedia… Avila, Colección Teatro, nº419. Gráficas Senén Martín. 1964. 8º 69 pgs.+1h.     6€

26. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Antonio Estremera: De la Habana ha venido un barco… dibujos de Almada. M. La Farsa nº 74. 1929. 8º 59 pgs.+2h.     10 €

27. ANTONIO PASO y Antonio Estremera: La atropellaplatos, farsa… dibujos de Almada.  M. La Farsa nº 60. 1928. 8º   58 pgs.+3h.     10 €

28. ANTONIO PASO y Antonio Estremera: Sixto Sexto, apropósito… dibujos de Almada. M. La Farsa nº113 1929. 8º 64 pgs.    10 €

38. JORGE y  JOSE de la CUEVA (n.de La Palma, Huelva, 1884 y 1887): María del Valle, comedia…dibujos de Gutierrez Navas.  M. La Farsa nº 361. 1934. 8º  71 pgs.+1 hoja     10 €

43. ANTONIO ESTREMERA (n. de Andalucía, 1884) y Rafael García Valdés: S.S. (Servicio secreto), comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 425. 1935. 8º  79 pgs.      10 €

44. ANTONIO ESTREMERA (n. de Andalucía, 1884) y Rafael García Valdés: ¡Que trabaje Rita!, disparate comico… dibujos de M. Prieto. M. La Farsa nº 203. 1931. 8º  58 pgs.+3h.          10 €

50. ANTONIO DOMINGUEZ  y Joaquín García León (n. de Utrera,1883): Papá tiene un hijo, juguete… dibujos de Antonio Merlo.  M. La Farsa nº 346. 1934. 8º 64 pgs.     10 €

67. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA (n. de Sevilla, 1888) : Mi querido enemigo, farsa… dibujos de Gutierrez Navas. M. La Farsa nº 358. 1934. 8º. 78 pgs.   10€

68. MANUEL DE GONGORA (n.de Granada, 1889): La razón del silencio, comedia… dibujos de Agustín Segura.  M. La Farsa nº 313. 1933. 8º 61 pgs+1h.     10 €

73. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández (n.de El Puerto, 1881 y Sevilla, 1885): La Caraba, juguete… M. La Farsa nº 1. 1927. 8º 68 pgs.+1h.     10 €

76. JOSE FERNANDEZ DEL VILLAR (n.de Málaga, 1888): El hogar, novela escénica… dibujos de Gutierrez Navas.  M. La Farsa nº 246.  1932. 8º 63 pgs.     10 €

78. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA (n. de Sevilla, 1888): Vaya usted con Dios, amigo. M. La Farsa nº 428. 1935. 8º. 95 pgs.     10 €

79. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA: Carracuca, comedia… dibujos de Gutierrez Navas. M. La Farsa nº 235. 1932. 8º.   68 pgs.+2h.  10 €

80. FEDERICO OLIVER (n.de Chipiona, Cadiz, 1873): Han matado a Don Juan, comedia… dibujos de Gutierrez Navas.  M. La Farsa nº 112. 1929. 8º 63 pgs.     10 €

88. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Emilio Saez: La mar y sus peces. Bibujos de Alonso.  M. La Farsa nº 155. 1930. 8º 68 pgs.  10€

89. ANTONIO PASO y Emilio Saez: La "miss" mas "miss". Dibujos de Antonio Merlo.  M. La Farsa nº 362. 1934. 8º          64 pgs.     10 €

105. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Antonio Estremera: Tu serás mío. M. La Farsa nº 28 1928. 8º 62 pgs.+1h.   10 €

107. JORGE y JOSE de la CUEVA: Creo en ti. Dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 444. 1936. 8º .96 pgs.     10 €

109. LUIS MANZANO MANCEBO (n.de Huelva): Antón Perulero. Dibujos de Agustin Segura.  M. La Farsa nº 364. 1934.   8º 76 pgs.+2h.     10 €

113. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): Las victimas de Chevalier. Dibujos de Gutierrez Navas y Ugalde.  M. La Farsa nº 227.1932. 8º 64 pgs.     10 €

126. FERNANDO de la MILLA (n. de Sevilla): Pirueta, comedia…dibujos de Merlo. M. La Farsa nº 175. 1931. 8º 70pags.+1h   10€

127. ANTONIO PASO y Antonio Estremera: La Casa de los pingos. M. La Farsa nº 32. 1928. 8º 62 pgs.+1h.     10 €

148. JOSE LOPEZ PINILLOS (Parmeno) (n.de Sevilla, 1875): El caudal de los hijos, drama… M. La Novela Teatral nº 322 1923. 20cm. Sin paginar (unas 50 pgs.)     10 €

175. RAMON DE VALLADARES Y SAAVEDRA (n.de Algeciras, 1824): La escuela de los ministros, comedia… M. imp. del Agente Industrial Minero. 1856. 21cm. 81 pgs.  Ejemplar intonso.    35 €

181. ANTONIO PASO y Juan Chacón: ¡Di que eres tu!, comedia… dibujos de Merlo.  M. La Farsa nº 200. 1931. 8º 72 pgs.     10 €

182. LUIS DE VARGAS (n. de Huelva, 1891): Don Floripondio, comedia… dibujos de Caballero. M. La Farsa nº 105. 1929. 8º 63 pgs.  10 €

184. LUIS DE VARGAS (n. de Huelva, 1891): ¿Quién te quiere a ti? Dibujos de Gutierrez Navas. M. La Farsa nº 80. 1929. 8º 66 pgs.+1h.    10 €
188. FRANCISCO SERRANO ANGUITA y Manuel de Gongora (Sevilla, 1887 y Granada, 1889): La novia de Reverte. Dibujos de Gutierrez Navas.  M. La Farsa nº 298.  1933. 8º 104 pgs.     10 €

201. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): El cerdo de Avilés, magia en tres actos… M. La Novela Teatral nº 328. 1923. 20cm. Sin paginar (unas 40 pgs.)   10€

265. CAMILO MURILLO (n.de Sevilla,1926): Proceso al escándalo. M. Colección Teatro nº 497 1966. 8º 75 pgs.+2h.     6 €

270. PEDRO MUÑOZ SECA (n.de El Puerto, Cádiz, 1881): El rey negro, cuento en tres actos… dibujos de Agustín Segura. M. La Farsa nº 403. 1935. 8º 80 pgs.     10 €

315. PEDRO MUÑOZ SECA y P. Pérez Fernandez (n.de El Puerto, 1881 y Sevilla, 1885): Bartolo tiene una flauta, sainete… M. El Teatro Moderno nº 95. 1927. 8º 87pgs.     10 €

320. FRANCISCO BENITEZ (n.de Córdoba, 1944): Los invitados. M. Colección Teatro nº 753 1973. 8º 66 pgs.+1h.     6 €

336. PEDRO MUÑOZ SECA: El alfiler, comedia… M. La Farsa nº 121. 1930. 8º 75 pgs.+2h.     10 €

337. E. GARCIA ALVAREZ y Pedro Muñoz Seca: La academia, juguete… dibujos de Manuel Prieto M. La Farsa nº 199 1931. 8º 64 pgs.     10 €

338. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: El alma de cocho, juguete… Dibujos de Manuel Prieto. M. La Farsa nº 183. 1931. 8º 79 pgs.     10 €

339. PEDRO MUÑOZ SECA: La buena suerte, comedia… M. El Teatro Moderno nº 102. 1927. 8º 88 pgs.     10 €

340. PEDRO MUÑOZ SECA: Calamar, casi película policiaca en tres jornadas… M. La Farsa nº 14 1927. 8º 94 pgs.+1h.  10€

343. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: ¡Un millón!, juguete cómico… dibujos de Garrán. M. La Farsa nº 72 1929. 8º 62 pgs.+1h.     10 €

346. PEDRO MUÑOZ SECA  y Pedro Pérez Fernández (n.de El Puerto, 1881 y Sevilla, 1885): La perulera, comedia… dibujos de Manuel Prieto Benitez. M. La Farsa nº 171. 1930. 8º 71 pgs.+3h.     10 €

349. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): El anticuario de Antón-Martín. Caricaturas de Fresno. Dibujos de Masberger. M. La Farsa nº 16. 1927. 8º 69 pgs.+1h.     10 €

350. ANTONIO PASO y Luis Suñer y Casademunt: Los intimos, comedia… M. La Novela Cómica nº 153. 1919. 19cm. Sin paginar (unas 40 pgs.)     10 €

351. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): El mago del balón, juguete… dibujos de Antonio Merlo.  M. La Farsa nº 400 1935. 8º 61 pgs.+1h.     10 €

353. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870) y Antonio Estremera: Noche de cabaret, comedia… dibujos de Barbero.  M. La Farsa nº 90. 1929. 8º 63 pgs.     10 €

356. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): Tomame en serio, comedia… dibujos de Manuel Prieto. M. La Farsa nº 187 1931. 8º 64 pgs.     10 €

359. JOSE FERNANDEZ DEL VILLAR (n.de Málaga, 1888): La educación de los padres, comedia… Dibujos de Alonso. M. La Farsa nº 146. 1930. 8º 88 pgs.     10 €

365. ARQUITAS VALENTE: El obscuro dominio, drama… traducido y adaptado poe Enrique Tedeschi y "Parmeno" (seudonimo del escritor sevillano José López Pinillos). M. La Novela Teatral nº 117. 1919. 20cm. Sin paginar (unas 40 pgs.)     10 €

366. JOSE MARIA PEMAN: Hamlet, versión libre, en verso de la tragedia de William Shakespeare. M., Talleres de Escelicer. Cádiz. 1949. 20cm. 152 pgs.+2h.     20 €

413. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA (n. de Sevilla, 1888) : La Chascarrillera, comedia sevillana... dibujos de Gutierrez Navas.  M. La Farsa nº 293. 1933. 8º 64 pgs.     10 €

1274. JOSE MARIA PEMAN: Cisneros, poema dramático...Primera edición. M. 1934. 18cm. 197 pgs.+2h.+2 láms. con retratos de Pemán y el actor Ricardo Calvo. Enc. en hol. tela.    25 €

1406. JOSE FERNANDEZ GIMENEZ: Una esposa para un rey. Drama... Granada. Imp. y Lib. de D. José María Zamora. 1853. 22cm. 70 pgs.+1h. Ejemplar intonso e impecable. Muy raro.    45 €

1634. NARCISO DIAZ DE ESCOVAR (n. de Málaga, 1860): Apuntes escénicos cervantinos, o sea un estudio histórico, bibliográfico y biográfico de las comedias y entremeses escritos por... Cervantes. M. imp. de P. Apalategui. 1905. 19cm. 79 pgs. Intonso.     15 €

1824. FRANCISCO RUIZ RAMON: Historia del teatro español. Siglo XX. Sexta edición. M. Cátedra. 1984. 21cm. 584 pgs.     20 €

2330. IAN GIBSON: Federico García Lorca. Tomo I: 1898-1929.  Tomo II: 1929-1936. B.1998. 22cm. Con un total de 1337pgs. 64 láms. y un total de 147 fotos. Los dos tomos en enc. editorial con sobrecubiertas.     55 €

3041. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Fortunato. M. Renacimiento. 1912. 20cm. 125pgs.     12 €


3042. ENRIQUE DE ALVEAR (n. de Córdoba, 1891): ¿Quién tiene vergüenza aquí? Comedia. La Farsa nº 315.  M. 1933. 16cm. 61pgs. Con dibujos de Gutiérrez Navas en el texto.     8 €

3148. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA (n. de Sevilla, 1888) y Rafael Sepúlveda: Estudiantina. Dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa, nº 393. 1935. 17cm. 79pgs.        8 €

3174. ENRIQUE IBSEN: La dama del mar, comedia…versión castellana de Cristóbal de Castro (n. de Iznajar, Córdoba, 1880). Dibujos de Alonso. M. La Farsa nº 100. 1929. 17cm. 59pgs.   8 €

3207. MIGUEL MIHURA (n. de Medina Sidonia, Cádiz, 1878)  y Miguel Rey (n. de Cádiz): Lo que nadie quiere, comedia. Fotografías (en el texto) de D. Alessanco. M. imp. de R. Velasco. 1909. 20cm. 40pgs. Intonso.     7 €

3219. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, Cádiz, 1873): Atocha, comedia…M. La Farsa nº 6. 1927. 17cm. 71pgs.    8 €

3220. FEDERICO OLIVER: Las hilanderas, zarzuela…música de José Serrano. Dibujos de Alonso. M. La Farsa nº 75. 1929. 17cm.  61pgs.    8 €

3221. FEDERICO OLIVER: Oro molido, comedia…dibujos de Almada. M. La Farsa nº 73. 1929. 17cm. 69pgs.   8 €

3232. J. y H. RODRIGUEZ DE LA PEÑA (n. de Granada, 1886) y Alfonso Lapena: El hombre que vendió la vergüenza, comedia…M. El Teatro Moderno nº 198. 1929. 17cm. 59pgs.   7 €

3256. TIRSO DE MOLINA: El condenado por desconfiado. Arreglo por Manuel y Antonio Machado y J. López P. Hernández. Dibujos de Caballero. M. La Farsa nº 145.  1930. 17cm. 72pgs.   15 €

3266. BAYARD VEILLER: El juicio de Mary Dugan, melodrama…trad. de Fernando de la Milla (n. de Sevilla) M. El Teatro Moderno. Nº 203. 1929. 17cm. 68pgs.     6 €

3335. MANUEL FERNANDEZ Y GONZALEZ: Samson, tragedia bíblica en tres actos y en verso por…Granada. Imp. y Lib. de Manuel Sanz. 1848. 19cm. 4h.+54pgs.+1h.  Rarísima edición de una de las primeras obras de este prolífico autor, que no recoge Palau. Aunque en rústica, en estado impecable.      70 €

3406. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Cabrita que tira al monte… Drama. M. imp. Clásica Española. 1916. 19cm. 246pgs.+4h.      10 €

3407. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Cancionera, poema dramático… M. La Farsa nº 17. 1928. 91pgs.   8 €

3409. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: 125 kilometros, farsa… M. imp. Clásica Española. 1927. 19cm. 95pgs.+6h. Intonso.   10 €

3411. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: La cuestión es pasar el rato, comedia…M. La Farsa nº 5 (extra). 1927. 17cm. 92pgs.+1h.+3 láms. con fotos, fuera de texto.       10 €

3412. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Los duendes de Sevilla, comedia… M. imp. Clásica Española. 1929. 20cm. 201pgs.+7h. Intonso.    10 €

3416. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Novelera, comedia… M. imp. Clásica Española. 1928. 19cm. 84pgs.+6h. Intonso.  10 €

3418. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Los pápiros, zarzuela… música de Pablo Luna. M. imp. Clásica Española. 1921. 19cm. 78pgs.+2h. Intonso.   10 €

3419. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Pasionera, comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 457. 1936. 17cm.  96pgs.    8 €

3420. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Pipiola, comedia… M. imp. Clásica Española.  1918. 19cm. 113pgs.+3h.    10€

3422. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: La rima eterna, comedia… M. imp. de Regino Velasco. 1910. 18cm. 136pgs.+4h.  Enc. en hol. tela.        15 €

3428. P. ANRSTRONG: Jimmy Samson, comedia… traducción de José Ignacio de Alberti (n. de Granada, 1877) M. La Novela Teatral nº 26. 1917. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)    7 €

3490. ANTONIO FERNANDEZ LEPINA y Ricardo Fernández del Toro (n. de Cádiz, 1875): El valiente capitán, vodevil… M. La Novela Teatral nº 356. 1923. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.).      8 €

3491. LUIS FERNANDEZ DE SEVILA (n. de Sevilla, 1888): La chascarrillera, comedia sevillana… dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 293. 1933. 17cm. 64pgs.        9 €

3492. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA: Seis meses y un día, comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 406. 1935. 17cm. 77pgs.     9 €

3494. La Fiesta del Entremés. Trabajos leídos y representados por primera vez en el Festival que, a beneficio del Montepío de Autores Españoles, se celebró en el Teatro Cómico el día 14 de Diciembre de 1932. Sumario: (Trabajos de los Hnos. Alvarez Quintero, Serrano Anguita, Federico Romero, etc.) dibujos de A. Merlo. M. La Farsa nº 316. 1933. 17cm. 80pgs.   12 €

3522. JOSE LOPEZ PINILLOS  (Parmeno) (n. de Sevilla, 1875): Esclavitud, drama… M. La Novela Teatral nº 224. 1921. 20cm. sin paginar (unas 50pgs.)        9 €

3523. JOSE LOPEZ PINILLOS (Parmeno): La tierra, tragedia… M. La Novela Teatral nº 269. 1922. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.)     9 €

3530. F. MARTINEZ DE LA ROSA (n. de Granada, 1787): La conjuración de Venecia. Año de 1310- Drama. M. CIAP. sin año (hacia 192…) 17cm. 161pgs.+3h. Buena enc. en hol. piel con nervios y tejuelos.     50 €

3537. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: Los amigos del alma, juguete cómico…M. La Novela Teatral nº 187. 1920. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.)    9 €

3538. PEDRO MUÑOZ SECA  y Pedro Pérez Fernández: El clima de Pamplona, juguete…M. Los Contemporáneos nº 658. 1921. 21cm. sin paginar (unas 30pgs.)      9 €

3539. PEDRO MUÑOZ SECA: La eme, juguete…dibujos de Manuel Prieto. M. La Farsa nº 399. 1935. 17cm. 77pgs.+1h.  9 €

3540. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: El escándalo, juguete…dibujos de Agustín Segura. M. La Farsa nº 383. 1935. 17cm. 79pgs.   9 €

3541. PEDRO MUÑOZ SECA: Faustina, juguete…M. La Novela Teatral nº 193. 1920. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)    9 €

3545. PEDRO MUÑOZ SECA y  Pedro Pérez Fernández: Papeles, comedia…dibujos de Agustín Segura. M. La Farsa nº 418. 1935. 17cm. 111pgs.      9 €

3546. PEDRO MUÑOZ SECA: Los pergaminos, juguete… M. La Novela Teatral nº 275. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)  9 € 

3560. F. RAMOS DE CASTRO y José L. Mayral (n. de Sevilla): ¿Por qué te casas, Perico?, comedia…dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 419. 1935. 17cm. 79pgs.        8 €

3569. EDMOND ROSTAND: Los noveleros, comedia…traducción en verso castellano por A. Palomero (n. de Málaga, 1869). M. La Novela Teatral nº 48. 1917. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)     7 €

3575. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): Tierra en los ojos, comedia…dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 185. 1931. 17cm. 69pgs.   9€

3590. FRANCISCO VILLAESPESA (n. de Laujar, Almería, 1877): El alcázar de las perlas, leyenda trágica en cuatro actos…M. La Novela Corta nº 22. 1916. 20cm. 50pgs.      9 €

3591. FRANCISCO VILLAESPESA: El burlador de Sevilla, poema en tres actos…dibujos de Almada. M. La Farsa nº 61. 1928. 17cm.  69pgs.     9 €

3991. CARLOS LUIS ALADRO: La Tía Norica de Cádiz. M. Biblioteca de Visionarios, Heterodoxos y Marginados. 1976. 20cm. 397+12h.con fotos (La Tía Norica es el Teatro de títeres mas antiguo de Andalucía, que se remonta a principios del siglo XIX, llegando activo hasta mediados del siglo XX ). Magnifico estudio.   30 €

4116. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: Trastos viejos, juguete…dibujos de Manuel Prieto. M. La Farsa nº 312. 1933.  8º  64pgs.      10 €

4255. FEDERICO SOPEÑA: Atlántida. Introducción a Manuel de Falla. M. Taurus. 1962. 18cm. 100pgs. +2h.      10 €

4908. PEDRO FUENTES-GUIO: Antonio, la verdad de su vida. M. 1990. 21cm. 343pgs.+4h. con fotos. (El bailarín y bailaor Antonio Ruiz, nació en Sevilla en 1921)        10 €

4941. JUAN J. VINIEGRA Y LASSO DE LA VEGA: Vida íntima de Manuel de Falla. Cádiz. 1966. 25cm. 273pgs. + numerosas láms. fuera de texto. Enc. en plena tela.      25 € 

5021. P. MUÑOZ SECA y P. Pérez Fernández: La cabalgata de los Reyes, comedia (en el mismo volumen) Jacinto Benavente: La señorita se aburre. M. Comedias nº 35. 1926. 19cm. 96pgss.   12 € 

5072. ENRIQUE DE ALVEAR (n. de Córdoba, 1891): Gente bien (teatro rápido) M. V. H. de Sanz Calleja. s. a. (hacia 192…) 20cm. 183pgs. +2h.  12 €

5086. JOSE MARIA PEMAN: La divina pelea. Colección Teatro nº 109. Alfil. s.l. (¿Madrid?) 1954. 8º  94pgs.   6 € 

5373. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: El niño prodigio, comedia…M. imp. R. Velasco. 1906. 20cm.  67pgs.+4h. Con cubiertas protectoras en papel de aguas.    10 €

5700. ENRIQUE ALVAREZ GARCIA  (n. de Madrid, 1873) y Pedro Muñoz Seca: El último bravo. Juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 51. 1917. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

5712. EUGENIO SELLES (n. de Granada, 1844): La mujer de Loth. Drama… M. imp. del Asilo de Huerfanos. 1903. 20cm. 100pgs.+2h.    20€

5714. MELCHOR LENGYEL: Los hijos del sol naciente. Drama… adaptación española de Federico Reparaz ( n. de Linares, 1869) M. Los Contemporáneos nº 1914. Folio menor (28cm.) 20pgs. con texto a doble columna y bonitas ilustraciones de F. Mota.     20€

5742. ANTONIO QUINTERO (n. de Jerez de la Frontera, 1895) y Pascual Guillen: La torre de la cristiana, comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 404. 1935. 16cm. 63pgs.   10€

5772. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, 1873): La juerga. Drama… M. El Teatro Moderno nº 111. 1927. 17cm. 62pgs. +1h.     10€

5780. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y R. (Ricardo) González del Toro: Los ojos con que me miras. Humorada… (en el mismo volumen); DOMINGO GOITIA y Miguel Monter: El cabaret de la academia. Humorada… M. Comedias nº 75. 18cm. 64pgs.  10€

5794. CAMILO MURILLO (n. de Sevilla, 1926): Proceso al escándalo. M. Colección Teatro nº 497 8º 75pgs. +2h.    7€

5876. ANTONIO MIRA DE AMESCUA (n. de Guadix, 1574): El esclavo del demonio. Cádiz. Escelicer. Colección Teatro nº 270. 1960. 8º 119pgs.   7€

5888. RAFAEL SOTO VERGES (n. de Cádiz, 1936): El recovero de Uclés. Colección Teatro nº 364. M. 1963. 8º 62pgs. +1h.   6€

5910. Mª FRANCISCA VILCHES DE FRUTOS: La temporada teatral española 1982-1983. M. CSIC. 1983. 22cm. 158pgs.+1h.    12€

5913. JOHN L. BALDERSTON: La plaza de Berkeley, comedia… versión española de José López Rubio (n. de Motril, 1903) M. Colección Teatro nº 23. 1952. 8º 86pgs. +1h.   6€

5914. FREDERICK KNOTT: Crimen perfecto, comedia… versión española de José López Rubio (n. de Motril, 1903). Colección Teatro nº 138. 1956. 120pgs. +2h.    6€

5954. ANTONIO LOPEZ MONIS (n. de Granada, 1875) y Lázaro de O’Lein: El soldado de Nápoles. Sainete… M. La Novela Cómica nº 126. 1918, 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)   6€

6007. EUGENIO SELLES (n. de Granada, 1844): Las vengadoras. Comedia en tres actos y en prosa rendida por su autor, con un prólogo por el mismo y un Apéndice con la obra primitiva. 2ª edición. M. imp. Colonial. 1892. 20cm. 100+75pgs.   25€

6025. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Las buñoleras. Entremés. M. imp. R. Velasco. 1908. 20cm.  16pgs. +2h.    7€

6030. FRANCISCO RUIZ RAMON: Historia del teatro español (Desde sus orígenes hasta 1900). M. Alianza. 1971.  18cm.  449pgs. 15€

6031. FRANCISCO RUIZ RAMON: Estudios de teatro español clásico y contemporáneo. M. Fundación Juan March -Cátedra.  1978. 19cm.  252pgs.    12€

6127. LILLYANE DRILLON, José Monleón, José L. Ortiz, Salvador Távora: Quejio: informe. B. Ediciones Demófilo. 1975. 19cm. 158pgs. +1h. con fotos en el texto.    12€

6138. JAVIER DE BURGOS (n. de El Puerto de Santa María, 1842): Los valientes. Sainete en un acto… 5ª edición. M. imp. R. Velasco. 1895. 20cm.  39pgs.  12€

6189. JOSE TELLEZ MORENO (n.de Almería, 1895): La tercera juventud. M. Colección Teatro, nº 107 1954. 8º 79 pgs.     6 €

6190. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870): Los martires de Alcalá, farsa… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 299 1933. 8º 63 pgs.     10 €

6458. FRANCISCO VILLAESPESA: El halconero. Poéma trágico en tres actos… M. La Novela Teatral nº 217. 1921. 19cm. sin paginar (unas 30pgs.)    10€

6477. TOMAS LUCEÑO y Carlos Fernández Shaw (n. de Cádiz, 1865): Don Lucas del Cigarral. M. La Novela Teatral nº 235. 1921. 19cm. sin paginar 8unas 40pgs.)      10€

6601. FRANCISCO VILLAESPESA (n. de Almería): El alcázar de las perlas. Leyenda trágica en cuatro actos… B. Maucci. s. a. (hacia 1912) 19cm. 128pgs. Buena enc. en hol. piel con nervios, conservando las cubiertas originales.  40€

6639. JORGE y JOSE de la CUEVA (n. de La Palma, Huelva, 1884 y 1887): Jaramago. Dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 230. 1932. 8º 60pgs.+2h.          10 €

6650. S. y J. ALVAREZ QUINTERO: Los mosquitos. Comedia… M. Talia nº XII. 1940. 8º 58pgs.   10€

6664. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): Tu vida no me importa. Comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 373. 1934. 8º 77pgs.+1h. Con cubiertas protectoras en papel de aguas conservando las cubiertas originales.  10€

6667. PEDRO PEREZ FERNANDEZ (n. de Sevilla, 1885): El tío catorce. Sainete…. Dibujos de Manuel Prieto. M. La Farsa nº 211. 1931. 8º 70pgs.     10€

6891. EMILIO SAEZ (n. de Granada, 1870): Tengo un padrastro, juguete cómico… (seguido de:) D’Annunzio: Sueño de una mañana de primavera. M. Comedias nº 64. 1927. 18cm. 85pgs. +1h. Intonso.   10€

6895. ANTONIO QUINTERO (n. de Jerez, 1895) y Pascual Guillén: Mayo y Abril, comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 391. 1935. 8º 77pgs.   10€

6896. FERNANDO DE LA MILLA (n. de Sevilla): Por que yo no te quiero, comedia… M. El Teatro Moderno nº 218. 1929. 8º 80pgs.    10€

6899. FRANCISCO VILLAESPESA (n. de Laujar, Almería, 1877) Bolívar, poema romántico en tres actos… M. El Teatro Moderno nº 207. 1929. 8º 136pgs.    10€

6901. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: La Lola, comedia… M. El Teatro Moderno nº 129. 1928. 8º 76pgs. +2h.     10€

6905. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y S. Martínez Cuenca: Su desconsolada esposa. Juguete… dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 260. 1932. 17cm. 58pgs. +3h.   10€

6906. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): En la pantalla las prefieren rubias, comedia… Dibujos de Gutiérrez Navas. M. La farsa nº 282. 1933. 8º 80pgs.   10€

6911. PEDRO MUÑOZ SECA: La señorita Angeles, comedia… (seguido de:) Antonio Paso (n. de Granada, 1870) y Ricardo González del Toro (n. de Cádiz, 1875): Soltero y solo en la vida. M. Comedias nº 10. 1926. 18cm. 116pgs.    10€

6914. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): Manos de plata. B. Teatro Selecto nº 49. 1941. 18cm. 64pgs. Con cubierta en litografía a color ilustrada por Tomás.  10€

6916. MANUEL Y ANTONIO MACHADO: Juan de Mañara. B. Teatro selecto nº 69. 1942. 18cm. 64pgs. . Con cubierta en litografía a color.  10€

7098. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, Cádiz, 1873): Los semidioses. Tragicomedia…  M. La Novela Teatral nº 4. 1917. 20cm. 50pgs.    10€

7120. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, Cádiz, 1873): Los semidioses. Tragicomedia…  M. El Teatro Moderno. nº 299. 1931. 8º 68pgs.    10€

7140. JUAN IGNACIO LUCA DE TENA (n. de Sevilla, 1897): ¿Quién soy yo? Farsa… B. Teatro Selecto nº 13. 1936. 17cm. 64pgs.   10€

7144. J. y S. ALVAREZ QUINTERO: Zaragatas. Sainete… (publicado en el mismo volumen junto con) Antonio F. (Fernández) Lepina y Julio F. Escobar: La rubia del expreso. Juguete cómico… M. Comedias nº 28. 1926. 19cm. 80pgs.   10€

7585. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): Papá Gutiérrez. Farsa.  B. Teatro Selecto nº 32. 1941. 18cm.  62pgs. +1h. Con cubierta en litografía a color ilustrada por Tomás.   9€
7607. PEDRO MUÑOZ SECA: El ardid, comedia. El Teatro nº 15. M. 1925. 17cm. 80pgs.   10€

7611. ENRIQUE DE ALVEAR (n. de Córdoba, 1891): Fuensanta la del cortijo, drama… El Teatro Moderno nº 91. M. 1927. 17cm. 51pgs. +2h.   10€

7617. PEDRO MUÑOZ SECA: Los sabios, comedia… El Teatro Moderno nº 72. M. 1927. 17cm. 85pgs. +1h.    10€

7620. JOSE MARIA GRANADA (n. de Granada): La niña de los sueños, comedia… El Teatro Moderno nº 120. M. 1927. 17cm. 66pgs. +1h.    10€

7621. JUAN IGNACIO LUCA DE TENA (n. de Sevilla, 1897): Las hogueras de San Juan, drama… El Teatro Moderno nº 186. M. 1929. 17cm. 61pgs.+1h.     10€

7624. JOSE TELLEZ MORENO (n. de Almería, 1895): La estrella de don Pepito, comedia… El Teatro Moderno nº 187. M. 1929. 17cm. 63pgs.   10€

7636. LUIS MANZANO MANCEBO (n. de Huelva): Doña Tufitos, comedia… (en el mismo volumen) Jacinto Benavente: ¡Si creerás tu que es por mi gusto!, diálogo-medio acto. Comedias nº 44. M. 1926. 19cm. 77pgs. +1h. Con una caricatura de Luis Manzano a color en la portada, de Tovar.   10€

7640. MUÑOZ SECA y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Pepe Conde o el mentir de las estrellas, sainete…  La Novela Teatral nº 267. M. 1922. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.)    8€

7648. FERNANDO DE LA MILLA (n. de Sevilla): Andrés Lagrange o la carcajada, drama… El Teatro Moderno nº 232. M. 1930. 17cm. 70pgs. +1h.   10€

8610. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Los galeotes, comedia en cuatro actos. Editorial Calleja. M. 1917. 8º. 294pgs. Enc. editorial en plena tela estampada.    12€

8680. GABRIEL d’ANNUNZIO: La Gioconda, tragedia en cuatro actos, traducción de Francisco Villaespesa (n. de Laujar, Almería, 1877). B. Biblioteca Teatro Mundial. 1915. 19cm. 80pgs.   10€

8692. LUIS DE VARGAS (n. de Huelva, 1891): Madrileña bonita, comedia… dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 384. 1936. 8º 63pgs.     12€

8695. LEANDRO NAVARRO (n. de Almería, 1900) y Adolfo Torrado: Los caimanes, comedia… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 394. 8º 79pgs.     12€

8713. LUIS DE VARGAS (n. de Huelva, 1891): La locatis, sainete… dibujos de Gutiérrez Navas. M. La Farsa nº 270. 1932. 8º 63pgs.   10€

8716. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870): La alegre trompetería, pasatiempo lírico en un acto… M. La Novela Cómica nº 103. 1918. 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)     10€

8720. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Tomás Borrás: El chofer, sainete… dibujos de Antonio Merlo. M. La Farsa nº 213. 1931. 8º 72pgs.    10€

8812. AURELIO VARELA (n. de Andalucía) y Francisco de Torres (n. de Sevilla, 1880): Música, luz y alegría. Revista en un acto… La Novela Cómica nº 76. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8824. ANTONIO PASO  (n. de Granada, 1870): la alegre trompetería. Pasatiempo… La Novela Cómica nº 103. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8829. J. (Joaquín) LOPEZ BARBADILLO (n. de Sanlucar de Barrameda, 1875) y Antonio F. Lepina: El hongo de Pérez. Juguete… La Novela Cómica nº 94. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.)   10€

8832. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Coba fina. Sainete… La Novela Cómica. Nº 19 M. 1917. 19cm. Sin paginar (unas 40pgs.)     10€

8835. AURELIO VARELA (n. de Andalucía) y Francisco de Torres (n. de Sevilla, 1880): El alegre Jeremías. Película cómica en un acto… La Novela Cómica nº 83. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8837. AURELIO VARELA (n. de Andalucía) y Francisco de Torres (n. de Sevilla, 1880): La suerte de la fea.. Zarzuela en un acto… La Novela Cómica nº 86. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8845. ALFONSO PASO (n. de Granada, 1870) y Luis Suñer Casademunt: Los íntimos. Comedia… La Novela Cómica nº 153. M. 1919. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.) Intonso.    10€

8850. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Antonio Vidal: El capricho de una reina. Caricatura en dos actos… La Novela Cómica nº 159. M. 1919. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.) Intonso.   10€

8861. PEDRO MUÑOZ SECA: El roble de “Lajarosa”. Comedia… La Novela Cómica nº 46. M. 1917. 20cm. 50pgs. Cubierta en litografía a color con dibujo del pintor mexicano Roberto Montenegro.   15€

8879. SEBASTIAN ALONSO GOMEZ (n. de Huelva) y Luis Manzano Mancebo (n. de Huelva): Lo que no muere. Comedia… La Novela Cómica nº 48. M. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.)     10€

8881. JOSE GONZALEZ HOMPANERA y Juan López Núñez (n. de Almería, 1887): Cosas que vuelven. Comedia… La Novela Cómica nº 44. M. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.)     10€

8886. S. Y J. ALVAREZ QUINTERO: La patria chica. Zarzuela… La Novela Cómica nº 24. M. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.)  10€

8887. CARLOS ARNICHES y José Jackson Veyan (n. de Cádiz, 1856): Los granujas. Zarzuela… La Novela Cómica nº 25. M. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.)  10€

8891. PEDRO PEREZ FERNANDEZ (n. de Sevilla, 1885) y Fernando Luque: Los últimos frescos. Comedia… La Novela Cómica nº 30. M. 1917. 19cm. 50pgs.    10€

8910. RAFAEL DE SANTA ANA (n. de Sevilla, 1868): La victoria del general. Juguete cómico… La Novela Cómica nº 121. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8914. PIERRE DECOURCELL y André Laurel: La morera de plata. Comedia… traducción de José Ignacio de Alberti (n. de Granada, 1877). La Novela Cómica nº 125. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.) Intonso.    10€

8916. ENRIQUE GARCIA ALVAREZ y Antonio Paso (n. de Granada, 1870): Los rancheros. Zarzuela… La Novela Cómica nº 128. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8920. RAFAEL DE SANTA ANA (n. de Sevilla, 1868): La cabeza del ministro. Capricho cómico… La Novela Cómica nº 132. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 20pgs.)   8€

8921. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870), Reoyo y Forns: Los cien mil hijos de San Luis. Juguete cómico… La Novela Cómica nº 133. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.)   10€

8922. EUGENIO SELLES (n. de Granada, 1844): El nudo gordiano. Drama… La Novela Cómica nº 135. M. 1918. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.)   10€

8925. IGNACIO IGLESIAS: Juventud. Drama… adaptado al castellano por J. Jurado de la Parra (n. de Ubeda, 1856). La Novela Cómica nº 138. M. 1919. 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)    8€

9077. JORGE Y JOSE DE LA CUEVA (n. de La Palma, Huelva, 1884 y 1887): Aquí hase farta un hombre. Sainete… La Novela Cómica nº 21. M. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9078. JOSE MARIA GRANADA (n. de Granada, 1893) y Jesús Luengo: Los Carvajales. Pasatiempo en tres actos… (en el mismo volumen) Luis de Vargas (n. de Huelva, 1891): Las de Mochales. Escenas de la vida… en tres actos. (Colección) Comedias nº 36. M. 1926. 19cm. 102pgs.+1h.    12€

9212. PEDRO MUÑOZ SECA: La casona, comedia dramática… M. Los Contemporáneos nº 582. 1920. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.) Cubierta a dos tintas de Y. Durán, con texto a doble columna.       10€

9216. SERAFIN Y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Dios dirá, comedia… M. Los Contemporáneos nº 489. 1918. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.) Cubierta a dos tintas de Yzquierdo Durán, con texto a doble columna.       10€

9220. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, Cádiz, 1873): La juerga, drama… M. Los Contemporáneos nº 580. 1920. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.) Cubierta a dos tintas de Yzquierdo Durán, con texto a doble columna.       10€

9223. PEDRO MUÑOZ SECA: El último pecado. Comedia… M. Los Contemporáneos nº 624. 1921. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.) Cubierta a dos tintas de Yzquierdo Durán, con texto a doble columna.       10€

9232. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Joaquín Abati: Los perros de presa, viaje en cuatro actos…M. La Novela Teatral nº 206. 1920. 20cm. sin paginar (unas 50pgs.)   10€
9233. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández: López de Coria, juguete cómico… La Novela Teatral nº 27. M. 1917. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

9235. E. GARCIA ALVAREZ y P. Muñoz Seca: El verdugo de Sevilla, casi sainete… La Novela Teatral nº 8. M. 1917. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

9339. LUIS MANZANO (n. de Huelva) y MANUEL DE GONGORA (n. de Granada, 1889): Un caballero español. El Teatro Moderno nº 133. M. 1928. 8º 111pgs.   10€

9345. MANUEL y ANTONIO MACHADO: Juan de Mañara, drama… El Teatro Moderno nº 113. M. 1927. 8º 86pgs. 1ª edición.  (véase la ficha 6916)   25€

9507. ANTONIO PASO (n.de Granada, 1870) y Antonio Paso (hijo): La sopa boba, juguete… M. La Farsa nº 10. 1927. 8º  76 pgs.+1h.     10 €

9885. JORGE y JOSE de la CUEVA (n. de La Palma, Huelva, 1884 y 1887): Jaramago, comedia… M. La Farsa nº 230. 1932. 8º 60pgs. +2h.          10€
9891. ALBERTO INSUA: La madrileña, comedia… (en el mismo volumen) Serafín y Joaquín Alvarez Quintero: Fortunato. M. (Colección) Comedias nº 18. 1926. 19cm. 75pgs. +2h. Con caricatura a color de Insua, por Tovar.    12 €
9897. EMILIO MARIO (seudónimo de Mario Emilio López Chaves, n. de Granada, 1838) y Domingo de Santoval: El director general, comedia…M. La Novela Teatral nº 129. 1919. 20cm. sin paginar (unas 50pgs.) Ejemplar intonso.   10€
9898. MARIANO PINA DOMINGUEZ (n. de Granada, 1840) y Emilio Mario (hijo): El crimen de la calle Leganitos, comedia… M. La Novela Teatral nº 145. 1919. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.)     10€

9900. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Joaquín Abati: El gran tacaño, comedia… M. La Novela Teatral nº 10. 1917. 20cm. Sin paginar (unas 50pgs.)     10€

9904. GUILLERMO PERRIN (n. de Málaga, 1875) y Miguel Palacios: Enseñanza libre, apropósito cómico… M. La Novela Teatral nº 142. 1919. 20cm. Sin paginar (unas 30pgs.)     10€

9932. MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881) y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): La hora del reparto, sainete… M. La Novela Teatral nº 253. 1921. 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)   8€

9933. MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881) y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Un drama de Calderón, juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 254. 1921. 19cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

9934. MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881) y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): El parque de Sevilla, farsa… M. La Novela Teatral nº 255. 1921. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9935. MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881) y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Martíngalas, juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 260. 1921. 19cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

9936. MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881) y Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): La fórmula 3k3, disparate en un acto… M. La Novela Teatral nº 228. 1922. 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)   8€

9937. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): La plancha de la marquesa, juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 270. 1922. 19cm. sin paginar (unas 20pgs.)   8€

9938. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): La verdad de la mentira, comedia… M. La Novela Teatral nº 273. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9939. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): La razón de la locura, comedia… M. La Novela Teatral nº 276. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9940. J. (José) JURADO DE LA PARRA (n. de Baeza, 1856): El gobernador de Urbequieta, vaudeville… adaptada a la escena española por… M. La Novela Teatral nº 169. 1920. 19cm. sin paginar (unas 50pgs.)      10€

9941. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): La barba de Carrillo, juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 141. 1919. 19cm. sin paginar (unas 50pgs.)   10€

9942. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): El último pecado, comedia… M. La Novela Teatral nº 291. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9943. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): Los misterios de Laguardia… M. La Novela Teatral nº 288. 1922. 19cm. sin paginar (unas 60pgs.)   10€

9944. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): El condado de Mairena, comedia… M. La Novela Teatral nº 280. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

9945. PEDRO MUÑOZ SECA (n. de El Puerto, 1881): La cartera del muerto, comedia… M. La Novela Teatral nº 278. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

10189. JOAQUIN VELA y Ramón M. Moreno: Todo el año es Carnaval o Momo es un carcamal, fantasía humorística en un acto… (en el mismo volumen) J. Silva Aramburu y José Luis Mayral (n. de Sevilla): La locura de Ernestina, comedia… (colección) Comedias nº 65. M. 1927. 19cm. 80pgs. Con una caricatura de Antonio Estremera a color en la portada, de Tovar.    10€

10192. A. (Angel) CUSTODIO (n. de Ecija, 1879): Los cuatro caminos, comedia… El Teatro Moderno nº 159. M. 1928. 17cm. 84pgs.   10€

10194. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, 1873): La neña, drama. El Teatro Moderno nº 93. M. 1927. 17cm. 78pgs. +2h. Ejemplar intonso.   10€

10195. JUAN IGNACIO LUCA DE TENA (n. de Sevilla, 1897): La condesa María, comedia… El Teatro Moderno nº 71. M. 1927. 17cm. 60pgs. +2h.   10€

10205. FEDERICO OLIVER (n. de Chipiona, 1873): El azar, comedia… El Teatro Moderno nº 61. M. 1926. 17cm. 62pgs.+1h.    10€

10208. JOSE MARIA GRANADA  (n. de Granada): Manolito Pamplias, sainete… El Teatro Moderno nº 64. M. 1926. 17cm. 68pgs.    10€

10209. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: La prisa, comedia… El Teatro Moderno nº 29. M. 1926. 17cm. 93pgs.+1h.    10€

10210. FRANCISCO VILLAESPESA (n. de Laujar, Almería, 1877): Aben-Humeya, tragedia morisca… El Teatro Moderno nº 257. M. 1930. 17cm. 1’4pgs. Ejemplar intonso.   10€

10212. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y José Rosales: El pobre rico, juguete cómico… La Novela Teatral nº 316. M. 1922. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

10213. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870): Mi marido se aburre, juguete cómico… M. La Novela Teatral nº 315. 1922. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)      10€

10220. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: El género ínfimo. Pasillo en un acto… La Novela Teatral nº 284. M. 1922. 20cm. sin paginar (unas 20pgs.)   8€

10222. ANTONIO LOPEZ MONIS (n. de Granada, 1875): la hoja de parra. Revista en un acto… La Novela Teatral nº 281. M. 1922. 20cm. sin paginar (unas 20pgs.)   8€

10223. CRISTOBAL DE CASTRO  (n. de Iznajar, Córdoba, 1880) y Enrique López Alarcón (n. de Málaga, 1881): Gerineldo. Poema de amor en cuatro jornadas… La Novela Teatral nº 279. M. 1922. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.)   10€

10228. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Joaquín Abati: La divina providencia. Juguete… La Novela Teatral nº 116. M. 1919. 20cm. sin paginar (unas 50pgs.)     10€

10235. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: El centenario. Comedia… La Novela Teatral nº 256. M. 1921. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

10236. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: La zagala. Comedia… La Novela Teatral nº 257. M. 1921. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.)   10€

10238. GARCIA ALVAREZ y Antonio Paso (n. de Granada, 1870): Pancho Virondo, zarzuela en dos actos… M. La Novela Teatral nº 162. 1920. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.)     10€
10445. JOSE GOMEZ SANCHEZ REINA (n. de Granada, 1909): Cruz y espada. Romance patriótico en cinco retablos. Granada. 1938. Gráfica Granadina. 22cm. 102pgs. Cubierta modernista en litografía a color diseñada por C. Ysmer. Aunque en rústica en estado impecable. Raro y curioso.   25€

10686. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870): Yo soy la Greta Garbo (Vida, pasión y triunfo de una estrella de la pantalla) Juguete cómico… Dibujos de Antonio Merlo. La Farsa nº 272. Madrid, 1932. 17cm. 63pgs.    10€

11696. (CARTEL) Plaza de Toros de Sevilla. 29 Junio 1903. Gran acontecimiento Taurino-Musical. Vista la aceptación de la Murga Gaditana del Siglo XX y con el fin que el público pueda disfrutar los desplantes cómicos de dicha Murga, asi como escuchar sus preciosos tangos… se ha combinado un espectáculo taurino-musical dedicado a las operarias de las fabricas de Tabacos y la Cartuja… Imp. Acuña, de Sevilla. 31x22cm. (Si lo solicitan, podemos enviar foto por correo electrónico)  65€

12256. PEDRO MUÑOZ SECA: La bondad, la comedia… (en el mismo volumen) EMILIO G. (González) DEL CASTILLO y Ceferino Palencia (hijo): La joven Turquía, zarzuela… (Colección) Comedias, nº 30. Madrid, 1926. 19cm. 103pgs. Ejemplar intonso.   10€

12258. MANUEL LINARES RIVAS: La jaula de la leona. Comedia… (en el mismo volumen) FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): La simpatía, comedia… (Colección) Comedias, nº 9. Madrid, 1926. 19cm. 127pgs.    10€

12263. ANTONIO PASO (n. de Granada, 1870) y Ricardo González del Toro (n. de Cádiz, 1875): Los autores de mis días, comedia… (en el mismo volumen) Oscar Wilde: El abanico de lady Windermore, comedia… (Colección) Comedias, nº 40. Madrid, 1926. 19cm. 93pgs. +1h. Ejemplar intonso.   10€

13217. Teatro Arabe. Teatros Arabes. (Artículos de) Hassan Attía, Victoria González Rebolledo, Pedro Martínez Montávez, Fátima Musa, Mahmud Taymur, etc. Maracena (Granada) 1992. imp. Arte Juberías. 21cm. 194pgs. +3h.   12€

14633. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Pepe Conde o el mentir de las estrellas. Revista Literaria Novelas y Cuentos nº 1289. Madrid, 1956. 23cm. 33pgs. con texto a doble columna.   8€

14634. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): ¡Soy un sin vergüenza! Revista Literaria Novelas y Cuentos nº 1435. Madrid, 1958. 23cm. 35pgs. con texto a doble columna.   8€

14635. PEDRO MUÑOZ SECA y Pedro Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): Pepe Conde o el mentir de las estrellas. Revista Literaria Novelas y Cuentos nº 1628. Madrid, 1962. 23cm. 36pgs. con texto a doble columna.   8€

15548. 36 Festival Internacional de Música y Danza. Granada. 19 de Junio-11 de Julio 1987. XVIII Curso Manuel de Falla. Granada, 1987. 24cm. sin paginar (lo calculamos muy por encima de las 300pgs.) con ilustraciones, fotos, biografías, artículos, etc.    16€

19105. ANTONIO GARCIA GUTIERREZ (n. de Chiclana de la Frontera, Cádiz, 1813): El Trovador, drama caballeresco en cinco jornadas, en prosa y verso. Madrid. Imp. de Repullés. 1836. 8º Portadilla + portada + 81pgs. Buena enc. nueva en plena tela con guardas en papel de aguas. Ejemplar muy limpio.  Rarisima primera edición de esta obra que en su momento, su estreno supuso uno de los mas grandes éxitos en la historia del teatro español.   125€

19230. Obras escogidas de Don Antonio García Gutiérrez (n. de Chiclana, Cádiz, 1813) Edición hecha en obsequio de su autor. Madrid. Imp. de M. Rivadeneyra. 1866. Folio menor (28cm.) 1 lám. grabada al acero por P. Hortigosa, con retrato de García Gutiérrez + XXV + 723pgs. Buena enc. de la época en hol. piel con nervios y puntas. Amén de recoger 19 de las obras más importantes de de este autor, también compila una detallada bibliografía del mismo. Buen ejemplar.   85€

19629. JOSE MIGUEL HERNANDEZ JARAMILLO (n. de Sevilla, 1973): La música preflamenca. Aproximación a la formación y evolución musical de los diferentes estilos del flamenco… Sevilla, 2002. 24cm. 179pgs. con fotos y fragmentos de música notada en el texto.   14€

19644. MARIO MENDEZ BEJARANO (n. de Sevilla, 1857): Diccionario de escritores, maestros y oradores naturales de Sevilla y su actual provincia, por… Buena y cuidada reproducción facsímil de la edicón de Sevilla de 1922. 3 tomos (obra completa) en un volumen en tamaño 4º mayor (27cm.) con 471pgs. + 435pgs. + 318pgs. Sevilla, 1989. Gráficas del Sur. Enc. original en pasta editorial (pergamino sintético). Monumental estudio de investigación bio-bibliográfica, con información –en algunos casos muy exhaustiva- de cerca de 4000 escritores sevillanos de todas las épocas. Lógicamente recoge la biografía y bibliografía de los numerosos autores teatrales sevillanos, hasta entonces habidos, con su correspondiente bibliografía.  28€
19741. MARTIN DE LA PLAZA: Maestro Quiroga, compositor de la A a la Z. Discografía y filmografía comentadas. Madrid, 2002. 24cm. 239pgs. con fotos y reproducción de carteles en el texto. Todo sobre el compositor sevillano. Enc. en cartoné editorial.   10€

20733. PEDRO MUÑOZ SECA (n. del Puerto de Santa María, 1881) y Pedro Pérez Fernández (n. de Sevilla, 1885): La pluma verde, comedia en tres actos. Teatro Español. Revista quincenal. Año I, nº 1. Montevideo, 1928. 18cm. 60pgs. + 2h. con anuncios de otras publicaciones. Buena enc. nueva en plena tela con guardas en papel de aguas. Muy raro, pues no lo vemos colacionado en ninguno de los repertorios consultados.    34€

21392. SERAFIN y JOAQUIN ALVAREZ QUINTERO: Teatro completo. Tomo VII. Piezas breves. Madrid, 1942. 19cm. 269pgs. +1h. de índice + varias hojas con el catálogo de la Colección.   14€ 

21617. LUCIANO BOADA y M. de Castro y Tiedra (n. de Baza, Granada, 1880): El príncipe ruso. Argumento de la opereta… original de… (Col.) Galería de Argumentos. Valladolid, 1905. Imp. de Ruiz Zurro. 8º 16pgs. Ejemplar impecable. Raro en comercio.   10€

24198. JOSE LOPEZ PINILLOS (Parmeno) (n. de Sevilla, 1875): El condenado. Drama en tres actos. 2ª edición. Madrid. Editorial Pueyo. 1921. 21cm. 160pgs.   10€

24596. JUAN IGNACIO LUCA DE TENA (n. de Sevilla, 1897) y Miguel de la Cuesta: La eterna invitada. Madrid. El Teatro Moderno nº 136. 1928. 8º 63pgs.   10€
24604. LUIS VELEZ DE GUEVARA (n. de Ecija): Reinar después de morir. El diablo está en Cantillana. El cerco de Roma. Teatro Selecto, nº especial. Barcelona. s. a. (pero 1936) 18cm. 136pgs. Con cubiertas en litografía a color ilustrada por Tomás.   12€

24824. GEORG KAISER: Un día de Octubre, comedia… versión de Angel Custodio (n. de Ecija, 1879) y Luis Fernández Rica. El Teatro Moderno, nº 298. 17cm. 48pgs.  8€

24833. FRANCISCO SERRANO ANGUITA (n. de Sevilla, 1887): La paz de Dios, comedia. La Farsa nº 375. Madrid, 1934. 17cm. 92pgs. con dibujos en el texto de Manuel Manzano.   10€

24838. MARCELINO MESQUITA: Envejecer, comedia… traducida del portugués por Cristóbal de Castro (n. de Iznajar, Córdoba, 1880). La Novela Teatral, nº 232. Madrid, 1921. 19cm. sin paginar (unas 40pgs.) Cubierta de tres tintas con una caricatura de Ramos Carrión, por Tovar.  10€

24922. ANTONIO FERNANDEZ LEPINA y Ricardo González del Toro (n. de Cádiz, 1875): De cuarenta para arriba… La Farsa, nº 135. Madrid, 1930. 8º 61pgs. +1h. con dibujos de Alonso.  10€

24948. JOSE MARIA PEMAN (n. de Cádiz, 1897): Los complejos del teatro español. Madrid, 1959. 24cm. 22pgs. +1h.  8€

24973. PEDRO MUÑOZ SECA: ¡Te quiero, Pepe! Dibujos de Manuel Prieto. La Farsa, nº 335. Madrid, 1934. 8º 78pgs. +1h.   10€

24987. El arte de declamar: La declamación como elemento esencialísimo del arte de representar. Desde el carro de Tespis al cinematógrafo. En los albores del teatro español. La declamación litúrgica y el canto gregoriano. La Novela Teatral, nº 240. Madrid, 1921. 20cm. sin paginar (unas 60pgs.) Con una caricatura a color por Tovar del comediógrafo Juan José Cadenas.  12€

24988. El piropo en el Teatro: Alvarez Quintero. Perrín y Palacios. Celso Lucio. Asensio Mas. Arniches. García Alvarez. Antonio Paso. Torres del Alamo, etc. La Novela Teatral, nº 220. Madrid, 1921. 20cm. sin paginar (unas 30pgs.) Con una caricatura a color por Tovar de la actriz María Montes.  10€

24989. Tonadillas y tonadilleras españolas. Raquel Meller. Resurrección Quijano “La Favorita”. La Argentinita. Antonia de Cachavera. Amalia de Isaura. Bella Emilia. Pastora Imperio. Dora la Cordobesita. La Tempranica, etc. La Novela Teatral, nº 211. Madrid, 1920. 20cm. sin paginar (unas 60pgs.) Con una foto de Raquel Meller en la cubierta.   12€

24993. LUIS FERNANDEZ DE SEVILLA (n. de Sevilla, 1888): Manola-Manolo. Humorada en un prólogo y tres actos. La Farsa nº 420. Madrid, 1935. 17cm. 79pgs.    10€

25288. GREGORIO DE LAFERRERE y Emilio Mario (seudónimo de Mario Emilio López Chaves, n. de Granada, 1838): ¡Jettatore…! Comedia. La Novela Teatral nº 173. Madrid, 1920. 20cm. sin paginar (unas 40pgs.). Cubierta ilustrada con la caricatura de la actriz Rafaela Lasheras, por Tovar.   10€

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

COMO DE COSTUMBRE, AGRADECEMOS MUY SINCERAMENTE QUE CIRCULEN ESTA LISTA ENTRE AQUELLAS PERSONAS INTERESADAS EN EL LIBRO O EN EL COLECCIONISMO.

Aceptamos encantados sus desideratas de aquellos libros que estén buscando, o bien nos comuniquen cuáles son los temas de su interés, para enviarles nuestras futuras listas monográficas. También podemos preparar a petición ofertas directas sobres temas específicos. No duden en solicitárnoslo. 

Además, tenemos disponibles para su envío las siguientes Listas Temáticas o Monográficas. También pueden consultarlas, visitando nuestra página web:  www.libreria-anticuaria.com  

LISTA  79. TEATRO. Obras de teatro, sus autores, actores y otros impresos relacionados con la escena
LISTA 80. TOROS. Libros de toros, sus autores y otros impresos relacionados con el tema
LISTA 81. COMUNIDAD VALENCIANA. Libros impresos o bien de autores de esta Comunidad
LISTA 82. EXTREMADURA. Libros de Extremadura, sus autores y otros impresos de esta temática
Libros 83. ANDALUCÍA. Libros sobre Andalucía, o bien de autores andaluces
LISTA 84. MADRID. Libros sobre Madrid, o bien de temática madrileña
LISTA 85. CASTILLA-LA MANCHA. Libros sobre La Mancha, o bien, de autores manchegos
LISTA 86. ARQUITECTURA. Libros sobre esta temática
LISTA 87. CASTILLA Y LEON. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores castellano-leoneses
LISTA 88. GALICIA. Libros de autores gallegos o relacionados con esta Comunidad
LISTA 89. FILOSOFIA. Libros sobre esta disciplina
LISTA 90. MEDICINA. Libros sobre esta temática
LISTA 91. DERECHO. Libros sobre esta disciplina y otras afines
LISTA 92. ASTURIAS. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores asturianos
LISTA 93. PAIS VASCO. Libros de autores vascos, o bien, impresos en esta Comunidad
LISTA 94. ARAGON. Libros sobre Aragón, o bien de autores aragoneses
LISTA 95. MUSICA. Libros sobre la Música y otras disciplinas afines
LISTA 96. CATALUNYA. Libros de autores catalanes, o bien sobre esta Comunidad
LISTA 97. CERVANTINA. Obras y estudios de temática cervantina
LISTA 98. BELLAS ARTES. Libros e impresos relacionados con esta temática
LISTA 99. MURCIA. Libros de autores murcianos, o bien impresos en esta Comunidad
LISTA 100. BIBLIOGRAFIA Y ARCHIVISTICA. Libros e impresos de esta temática
LISTA 101. RIOJA. Libros de autores riojanos, o bien, impresos en esta Comunidad
LISTA 102. GANADERIA. Libros y otros impresos relacionados con el tema
LISTA 103. BALEARES. Libros impresos en esta Comunidad y sus autores
LISTA 104. CANTABRIA. Libros y autores de esta Comunidad
LISTA 105. RELIGIOSO. Libros de espiritualidad, mística y devocionaria
LISTA 106. GUERRA CIVIL. Franquismo y la Transición. Antecedentes y Consecuencias
LISTA 107. LIBROS DE TEMAS VARIOS. Antiguos, modernos, raros y curiosos
LISTA 108. ARABICA. Libros e impresos relacionados con esta temática
LISTA 109. ARQUEOLOGIA. Libros e impresos de esta temática
LISTA 110. MARINA, El Mar, la Navegación y sus libros
LISTA 111. GEOGRAFICA, Hidrológica, Geológica y Minera
LISTA 112. CIENCIAS EXACTAS, Físicas y Naturales. Obras e impresos
LISTA 113. AMERICANA. Libros y autores
LISTA 114. OBRERISMO Y OTROS MOVIMIENTOS POLITICOS Y SOCIALES
y sus circunstancias
LISTA 115. HEMEROGRAFIA: Revistas, Periódicos y otras Publicaciones periódicas
LISTA 116. LIBROS ANTIGUOS de los siglos XVI, XVII y XVIII
LISTA 117. HISTORIA y sus libros
LISTA 118. FILOLOGIA: Estudios sobre esta temática
LISTA 119. POESIA: Autores y sus obras
LISTA 120. ESTUDIOS LITERARIOS. Libros e impresos sobre esta temática
LISTA 121. OCULTISMO. Fenómenos paranormales y otros textos afines
LISTA 122. ECONOMIA y sus libros
LISTA 123. NOVELAS, CUENTOS y otras prosas hispánicas contemporáneas
LISTA 124. MILITARIA y otras disciplinas afines
LISTA 125. LITERATURA CLASICA ESPAÑOLA  y otros textos Hispánicos
LISTA 126. PSICOLOGIA. Sus autores y otros impresos de disciplinas afines
LISTA 127. NAVARRA. Autores e impresos de esta Comunidad Foral
LISTA 128. ETNOGRAFIA, ANTROPOLOGIA y SOCIOLOGÍA. Libros y folletos de estas temáticas
LISTA 129. PEDAGOGIA y Educación. Libros y otros impresos afines
LISTA 130. AGRONOMICA. Libros de Agricultura, Ganadería y Forestal
LISTA 131. GRANADA. Libros de autores granadinos, o bien impresos en esta Provincia
LISTA 132. CINE. Libros de Cine y otras disciplinas afines
LISTA 133. CARTELES DE TOROS
LISTA 134. ALEMANIA. Libros sobre Alemania y Austria, o en alemán, o bien de autores de estas nacionalidades (traducidos o no)
LISTA 135. TEATRO ANDALUZ. Obras de Teatro de autores andaluces
LISTA 136. CANARIAS. Libros sobre las Canarias, o bien de autores canarios, antiguos, raros, curiosos o agotados.
LISTA 137. CHINA, Lejano Oriente, incluyendo Australasia.
LISTA 138. CUBA, Puerto Rico y Filipinas coloniales.
LISTA 139. FEMINISMO, mujeres escritoras y otras circunstancias afines.
LISTA 140. GENEALOGÍA, Heráldica y otras disciplinas afines.
LISTA 141. ITALIA. Libros sobre Italia, en italiano, o bien de autores de esta nacionalidad.
LISTA 142. FRANCIA. Libros sobre Francia, o en francés, o bien, de autores franceses
LISTA 143. JUDAICA. Libros de temática judaica, antiguos, raros, curiosos o agotados.
LISTA 144. PESCA Y BIOLOGÍA MARINA. Libros de éstas y otras disciplinas afines
LISTA 145. LATIN. Libros sobre el latín, o en latín, antiguos, curiosos o agotados.
LISTA 146. PARLAMENTARISMO, Derecho político y constitucional.
LISTA 147. PORTUGAL. Libros en portugués, o bien, de autores de esta nacionalidad.
LISTA 148. CARLISMO. Libros y folletos sobre esta temática
LISTA 149. TURQUIA. Libros sobre Turquía, o en turco, o bien, de autores turcos.

LISTA 150. VIAJES. Libros sobre viajes y viajeros.
LIBROS LA PEÑA, S. L.

Apartado de Correos 63

29790 BENAJARAFE (MALAGA)

TEL. 650 373 052

E-mail:  libreria@libreria-anticuaria.com
Página web:  www.libreria-anticuaria.com
